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CXCVL Der Grybijdhof Frievrich von Magdeburg und fein Domeapitel veveiguen dem
Rlofter Lehnin vag Dorf Mifer und ven Hof Bresel, weldye vasd Klojter vou denen
pon Werder erfauft Hat, am 1. November 1446.

Fridericus, Dei gracia Sancte Magdeburgen[is Ecclefie archiepifcopus, Primas Ger-
manie. Ea que religiofis locis ad crifti obfequium deuotorum pietate conferuntur, perhennem [or-
tiri conuenit firmitatem et ad futuri temporis memoriam deputari. Proinde notum fieri uolumus
vniverfis et fingulis crifi fidelibus tam prefentibus quam futuris, quod cum yenerabilis pater Domi-
nus Nicolaus Abbas, priorque et conuentus fratrum noltrorum Monallerii Beate Marie virginis
in lehnyn ordinis Ciltercienfis Brandenburgenfis diocefis dilectis nofllris et Ecclefie noftre minilte-
rialibus ot Vafallis Heidenrico de Werder ac filiis fuis legitimis et naturalibus Nicolao, Al-
berto, Heidenrico et Conrado fexingentos auri boni renenfis florenos legitime emptionis et
venditionis via fub ea forma dedilfent ac integraliter perfoluillent, vt villam Mofer et curiam Pre-
tzel cum ompibus [uis iuribus et attinenciis, quas ipfi Heidenricus et filii fui a nobis in pheu-
dum tenebant, quasque idem abbas et conuentus ab iplis pro [umma auri memorata rite compa-
yauerunt, in ius et proprietatem monafterio predicto tradendas in manibus noflris refignarent; nos
religionis, cuius in dicto Monallerio Lenynen(i regularem obferuantiam vigere audiuimus, zelum
habentes ac cultum divinum inibi noftris temporibus ampliari, fratrumque ibidem deo famulantiom
quieli et commoditati prouidere cupientes per prefentes Heidenricum et [uos filios refignatas
pobis uvillam Moler et curiam Pretzel cum omnibus et fingulis earum terminis et diltrictibus, fun-
dis, campis, mericis, manlfis et agris, lilvis, lignelis, aguis, [tagnis, piscaturis, aqueduetibus, pratis: ac
pascuis, iuribus et iurisdictionibus ac directo et utili dominio quibuslibetl etiam pertinentiis ac-iuris
plenitudine earundem de pleno confenfu capituli noftri, recepta primitus a predicto domino Abbate
trecentorom forenorum renenfium [umma, in ecclelie noltre ?\lzlg{lebm'gm:ﬁs {ublenamen et reltau-
rum, eisque in predicte ecclelie noflre euidentem neceflitatem et vtilitatem conuerfis et expolitis,
ad Dei omnipotentis laudem ac intemerate virginis Marie gloriam tradidimus, contulimus, donanimus
et appropriavimus Abbati et Conuentui Monalterii [upradicti, prefentibus quogque noltris litteris tra-
dimus, conferimus, damus et appropriamus proprietate perpelua libere ablque angariis el peranga-
viis et quorumcungue feruitiornm gravamine tenendas, habendas et pollidendas. Renuncciamus pre-
terea omni iuri atque Dominio nebis alque ecclelie nolire in' eisdem bonis quomodolibet compe-
tentibus, ipfos abbatem et conventum in earundem polleflionem inducimus per prelentes, iure ta-
men [uperioritatis in dictis bonis nobis et [uccelloribus noftris ac ecclelie noftre retento, lla videli-
cet quod bona eadem in et [ub ecclelie noftre dilrictu ac territorio debeant perpetuo remanere,
volentes guoque eosdem Abbatem et Conuentum in dictis bonis veluti ac quemadmodam bona ec-
clefie nofllra propria protegere ac fideliter defenfare. Vi autem nofltra hec donacio ac appropria-
tio inconuulla perpetuo perfeneret, prefentes noltras lilteras defuper fieri noltrique figilli fecimus
appenfione roborari, [ub anathemate, ne quis illam quovis modo infringere audeat eamque guomo-
dolibet gravare. Et nos Arnoldus treskow prepolitus, Gerardus koneken decanus
totumque capitulpm ecclefie Magdeburgenfis antedicte prefentibus publice récognofcimus, nos re-
uerendillimo in crifto patri et domino noflro, domino Friderico archiepifcopo Magdebur-
genli in premillis omnibus et fingulis confenfum noftrum plenum adhibuille et adhibemus per pre-
fentes, in quorum teltimonium figillum capituli noftri ex certa noftra feientia prefentibus eft ap-

penlum. Datum Magdeburg, anno domini millefimo quadringentefimo quadragefimo fexto, die
omnium fanctorum.

Mady vem Lehn. Gopialbude ves Beh., MimNrdives.

CXCVIL Papit Nicolaus V. trdgt den Aebten zu Lehnin und Verlin auf, gegen die
Anbdnger bes Pleudopapfted gerichtlicy eingufchreiten, am 6. September 1447.

Nicolaus V. Dilectil filis Abbati Mopafllerii in Lennyn et in Berlin ac in Vecellarienf,
Treverenfi et Brandeburgenfi dioceli ecclefiarum prepoliif falutem ete. Expolcit debitum paltoralil
officii, ut Romanul Pontifex nephariol malignantiom exceflus illorum prefertim, qui tranguillim ec-
clefie Statum in varial periculofasque nili obvietur procellas et turbationes impellere fatagunt et
Petri navicula fluctibus aperire moliuntur, oportunil remediil reprimi ac, ne infra maliciam glorian-
tel aliil occalionem malignandi prebeant, pro excellibus per eof commillis debite ultionil penam in-
fligi faciat, nam ut canonice continent fanctionel in culpis, que in multornm trahunt iacturam; culpa
eft relaxari vindicta. Sane poftquam nol nuper ex conqueftione dilecti filii nobilif viri Frederici
Marchionil Bra ndeburgenlis ac Sacri Imperii Electoris percepimul, nonnullos Archiepilcopof,
Epilcopol, Abbatel, Abbatifal, Prepofitol, Decanol, Scolalticol, Cantorel, Cultodef, Thefaurariol et
Canonicol tam Metropolitanium, Cathedraliom quam Collegiatarum, nee¢ non Parrochialium ecclefiarum
Rectorel, Capellanol et Beneficiatol in [uo temporali dominio et partibul illi vicinil conftitutof, noflire
feque voluntati et intencioni fue de obediendo nobil et Sancte Romane ecclelie conformare nolle
immo eofdem polt ipfiul Marchionil declarationem pro fe. re. Eugenio papa IV. predecellore noftro
et deinde pro nobil et dicta ecclefia Romana factam, dampnatif viril Bafilee [ub pretextn genera-
lif Coneilii conltitutil ac perdicionil alumno Amedeo olim Duci Sabaudie antipape notorié ad-
herere, adhelille, faville et auxilium preftafle ac non vereri hodie eifdem favere et auxilium pre-
[tare eorumque dampnata litteral et mandata recipere, illifque obedire in aminarum [uorum perico-
lum et Sedil Apoftolice contemptum non modicum ac¢ Seandalum plurimorum; Nof dieti Marchio-
nil [upplicationibufl inclinati, et in premiffis quantociul prout tenemur providere volentel, vobis, et
coilibet veftrum per fe vel alium leu aliof quocienf opus fuerit contra predictol omnel et fingulof
tamquam notoriol- hereticol et [cifmaticof nobif et dicte Sedi rebellef [ummarie, fimpliciter et de
plano fine [trepitu et figura iudicii fola facti veritate infpecta procedendi nec non eof et quemlibet
eorum propterea lamgquain excommunicatol, anathematizatol, Secilmaticof et hereticol in ecclefiif five
locil fub quibul degunt publice denunciandi, nec non eorum perfonal, rel et bona nobil ac Camere
Apoltolice conlilcandi et fi ad nol redire noluerint fuofque excellus et errorel relinquere et ab illif
in' brevi termino per vol illil prefigendo refiltere recufaverint, perfonas eorum diris carceribus man-
cipandi et in .pane et aqua dolonil detinendi illofque et quemlibet eorum [uis ecclefiis, dignitatibuf,
Monalteriil; Abbatilatibul, perfonatibuf, officiil et beneficiil ecclefiaflicil cum cura et fine cura pri-
vandi nec non eadem aliil perfonil ydoneil auctoritate noftra conferendi et de illil providendi ac
etiam dictil’ ecclefill Metropolitanil, feu Cathedralibul de perfonil dicto Marchioni gratil et aceeplif
providendi illasque eil in Epilcopol et Paltores preficiendi nec non curam, regimen et adminiltra-
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